Stadt Voerde (Niederrhein)



Amtsblatt der Stadt Voerde

Amtliches Verkündungsblatt

Nummer 24 vom 23.06.2020 11. Jahrgang Auflage: 20

Inhaltsverzeichnis:

	Öffentliche Bekanntmachung der Stadt Voerde (Niederrhein)	Seite
1	Erweiterung der Tagesordnung für die Sitzung des Rates der Stadt Voerde (Niederrhein) am Dienstag, 23. Juni 2020, 17.00 Uhr, in die Aula des Gymnasiums Voerde	1-4

Erweiterung der Sitzung des Rates der Stadt Voerde (Niederrhein)

Am Dienstag, 23. Juni 2020, 17.00 Uhr, findet eine Sitzung des Rates der Stadt Voerde (Niederrhein) in die Aula des Gymnasiums statt.

Bitte beachten Sie die abweichende Sitzungsörtlichkeit!

Erweiterung der Tagesordnung

Die Tagesordnung wird um folgende Punkte ergänzt:

Öffentliche Sitzung

33.a 66. Änderung des Flächennutzungsplans "Löhnen" hier: erneuter Feststellungsbeschluss

(16/1175 DS 1. Ergänzung)

Nichtöffentliche Sitzung

7.	Beschaffung von Schulbüchern im Rahmen der Lernmittelfreiheit zum Schuljahr 2020/2021 für die Schulen der Stadt Voerde	(16/1201 DS)
8.	Beschaffung von 49 Activboards für die Schulen der Stadt Voerde	(16/1202 DS)

Daraus ergibt sich folgende

Erweiterte Tagesordnung

Öffentliche Sitzung

Zur Geschäftsordnung

- a Prüfung der Einladung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
- b Feststellung der Tagesordnung
- c Feststellung von Ausschließungsgründen gemäß §§ 31, 43 (2) und 50 (6) GO NRW

Tagesordnung

Herausgeber: Stadt Voerde (Niederrhein) Der Bürgermeister, Fachdienst 1.1 Zentrale Dienste, Rathausplatz 20, 46562 Voerde, www.voerde.de
Erscheinungshinweise: Das Amtsblatt erscheint bei Bedarf. Hinweis: Der Internet-Abruf des Amtsblattes ist kostenlos!

(16/1182 DS)

(16/1108 DS)

Befreiung von der Pflicht zur Erstellung eines Gesamtabschlusses für das

Ermächtigungsübertragungen in das Haushaltsjahr 2020

hier:

Haushaltsjahr 2019

23.

24.

Zuleitung des Entwurfs

Num	mer 24/2020	Amtsblatt der Stadt Voerde	Seite 3
25.	Erhaltana Spanaaringlaistungs	on 2010	(16/1100 DS)
26.	der Kindertagesbetreut und/oder im Rahmende		(16/1199 DS) (16/1180 DS)
27.	Kindertagesbetreuung (einsch	e für die Betreuung von Kindern in der ließlich) der Kindertagespflege und im ges an Schulen der Primarstufe im Zuge von und Juli 2020 auf 50%	(16/1192 DS)
28.		adt Voerde über die Erhebung von h von Tageseinrichtungen für Kinder im esetzliche Regelungen (4.	(16/1163 DS)
29.	Antrag der SPD-Fraktion vom	enbedarfsplanes aus dem Jahr 1992; 17.09.2014 ielflächenbedarfsplanes	(16/737 DS 2. Ergänzung)
30.	Voerde	n der "Kindertagesbetreuung" in der Stadt arfs- und Maßnahmenplanung für die Jahre	(16/1105 DS 1. Ergänzung)
31.	Entwurf zum Mobilitätskonzep	t für den Kreis Wesel	(16/1120 DS)
32.	RVR-Entwurf zum regionalen Metropole Ruhr	Mobilitätsentwicklungskonzept für die	(16/1117 DS)
33.	66. Änderung des Flächennutz hier: erneuter Feststellungsl		(16/1175 DS)
33.a	66. Änderung des Flächennutz hier: erneuter Feststellungsl	- ·	(16/1175 DS 1. Ergänzung) Nachtrag
34.	Aufstellung des Bebauungspla Kiwitt"	ns Nr. 141 "Gewerbegebiet südlich Kleiner	(16/1164 DS)
35.	Bebauungsplan Nr. 142 "Lebe 76. Änderung des Flächennutz Rahmstraße" Aufstellungsbeschluss	nsmittelmarkt Rahmstraße" zungsplans "Lebensmittelmarkt	(16/1166 DS)
36.	Erlass der Satzung über die E nach §§ 135 a – 135 c BauGB	rhebung von Kostenerstattungsbeträgen der Stadt Voerde (Ndrrh.)	(16/1160 DS)
37.	Änderung des Kommunalabga - Ergänzende Vorschriften für Straßenausbaumaßnahmen u Straßenausbaubeiträgen; hier: Erstellung eines Straße	die Durchführung von	(16/1173 DS)
38.	Bebauungsplan Nr. 137 "Poliz hier: Absicht der Einziehung	eiwache Voerde / Friedrichsfelder Straße" von Verkehrsflächen	(16/870 DS 1. Ergänzung)
39.	Mitteilungen der Verwaltung		
40.	Anfragen gemäß § 17 Abs. 2 d	der Geschäftsordnung	

Nichtöffentliche Sitzung

1.	Kenntnisnahme der Niederschrift vom 31.03.2020	
2.	Vermarktung eines Grundstückes Kempkenskath	(16/1165 DS)
3.	Genehmigung einer Dringlichkeitsentscheidung; Standortsauswahl für die Errichtung einer Kita	(16/1167 DS)
4.	Übertragung der Kommanditanteile der Stadt Voerde an der Strom- Netzgesellschaft Voerde mbH & Co.KG an die Stadtwerke Voerde GmbH sowie Aufstockung der Anteile der Stadt Voerde an der Stadtwerke Voerde GmbH zum Zweck des anteiligen Erwerbs des Gasnetzes im Gebiet der Stadt Voerde durch Beteiligung der Stadtwerke Voerde GmbH an der neu zu gründenden Stadtwerke Voerde Gasnetz GmbH & Co. KG	(16/1179 DS)
5.	Stadtwerke Voerde GmbH; hier: Gründung Voerde Windenergie GmbH	(16/1181 DS)
6.	Städtebaulicher Vertrag zum Waldersatz des Bebauungsplans Nr. 136 "Poststraße/Am Dreieck"	(16/1170 DS)
7.	Beschaffung von Schulbüchern im Rahmen der Lernmittelfreiheit zum Schuljahr 2020/2021 für die Schulen der Stadt Voerde	(16/1201 DS) Nachtrag
8.	Beschaffung von 49 Activboards für die Schulen der Stadt Voerde	(16/1202 DS) Nachtrag
0	Mittailungan dar Varwaltung	

9. Mitteilungen der Verwaltung

10. Anfragen gemäß § 17 Abs. 2 der Geschäftsordnung

Voerde, 23.06.2020

Bürgermeister Dirk Haarmann